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Mistanke om uregelmæssigheder under Danske
Handicaporganisationers projekt i Ghana

Der henvises til seneste underretning af 2. oktober 2025 vedrørende mistanke om 
uregelmæssigheder. Udenrigsministeriet yder støtte til Danske 
Handicaporganisationer (DH), som under handicappuljen har bevilget DKK 
1.259.789 til Dansk Handicap Forbund (DHF) til implementeringen af et projekt i 
Ghana med en lokal partner, Ghana Society of the Physically Disabled (GSPD). Her 
er DKK 807.355 udbetalt til GSPD.

En særlig revision færdiggjorde en ny rapport i august 2023, hvor det præcise tab af 
midler blev konkluderet til DKK 163.781. Tabet inkluderer, at en række udgifter til 
projektaktiviteter ikke var afholdt, men blev rapporteret som afholdt og at en ansat 
ikke havde fået udbetalt løn i 9 måneder. Desuden var udbetalinger fra banken udført
uden obligatorisk underskrift. I februar 2023 besøgte DHF sammen med GSPD's 
bestyrelse den offentlige retshjælp i Ghana. Her blev de oplyst og rådgivet om 
muligheden for retslig foranstaltet mægling. GSPD's bestyrelse besluttede, at de 
gerne ville retsforfølge den medarbejder der synes skyldig i det tabte beløb. Da der 
ikke var nogen fremgang i sagen, valgte DHF dog selv at forfølge sagen. 

I perioden august 2023 og frem til januar 2024 forsøgte DHF at komme videre med 
en retslig forfølgelse ved blandt andet at rådføre sig med andre danske organisationer
i Ghana, med lokale advokater og slutteligt med den danske ambassade i Accra. Det 
medførte til sidst, at ambassaden fik deres advokat i Accra til at komme med en 
vurdering af sagen. Vurderingen konkluderede, at omkostningerne til en advokat og 
en retslig repræsentant vil overstige det beløb der forsøges anlagt sag om. Det er 
vurderet, at DHF har undersøgt og forfulgt alle muligheder i sagen i et forsøg på at få
tilbagebetalt det tabte beløb. DHF har stoppet alt samarbejde med GSPD og 
standsede alle aktiviteter i Ghana afholdt for midler modtaget fra 
Udenrigsministeriet. 

Sagen betragtes hermed som afsluttet med tab af danske midler på DKK 163.781.


